
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 231

Data di registrazione 28/05/2015

OGGETTO: Servizio urgente di raccolta, trasporto e smaltimento lastre di amianto dallo

spazio antistante la palestra della scuola elementare di via Cellino –

Liquidazione spesa. Lotto CIG: Z741159A3A.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Premesso che:

-  nello  spazio  antistante  la  palestra,  inagibile,  della  scuola  elementare  di  via  Cellino,  vi  erano

depositate lastre di cemento amianto, non rientranti tra quelli classificati come RSU;

-  non avendo disponibili uomini e mezzi per l’esecuzione delle opere necessarie alla bonifica in

oggetto,  si è ritenuto necessario ed opportuno procedere all’affidamento in oggetto tramite cottimo

fiduciario a ditte esterne,  anche in considerazione dell’importo esiguo stimato per i lavori;

- visto la particolarità dei lavori, sono state interpellate n. 6 ditte specializzate con lettera prot. n.

8715 del 14/10/2014, a formulare preventivo-offerta, da presentare al Comune entro le ore 13,00 del

20/10/2014;

- con verbale di gara del 21/10/2014 è stato riscontrato che l’offerta della ditta Econova Servizi per

l’Ambiente s.r.l. di Galatina (LE), che ha offerto il prezzo netto di € 550,00 oltre € 121,00 per IVA

al 22% per un totale complessivo di € 671,00, è risultato il più conveniente;

 Determina n. 231 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  28/05/2015   -  pag. 1 di 4



COPIA

VISTA  la  determinazione  n.  515  del  29-10-2014  di  impegno  di  spesa  ed  affidamento

servizio alla ditta Econova Servizi per l’Ambiente s.r.l. di Galatina (LE);

VISTA la nota  prot.  n.  9592 del  03/11/2015 con  la  quale  è  stata  comunicata  alla  ditta

Econova Servizi  per  l’Ambiente  s.r.l.  di  Galatina  (LE),  l’affidamento  del  servizio  relativo  alla

raccolta,  trasporto  e  smaltimento  di  materiali  contenenti  amianto,  dalla  palestra  della  scuola

elementare di via Cellino, per l’importo contrattuale al netto di € 550,00, oltre € 121,00 per IVA, e

per un totale di € 671,00;

VISTA la fattura n. 2288 del 31/12/2014 della ditta Econova Servizi per l’Ambiente s.r.l.,

con imponibile di € 550,00, IVA € 121,00, e totale € 671,00 per pagamento “Servizio urgente di

raccolta, trasporto e smaltimento lastre di amianto dallo spazio antistante la palestra della scuola

elementare di via Cellino”;

ACCERTATO che il servizio e I lavori sono stati regolarmente svolti,

ACCERTATA  la  regolarità  contributiva  attraverso  l’acquisizione  del  DURC  in  data

21/04/2015;

DATO ATTO che per mezzo dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori,

Servizi e Forniture è stato acquisito il lotto SMART CIG Z741159A3A per il servizio di cui trattasi;

DATO ATTO che per gli stessi obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari la

ditta ha comunicato alla stazione appaltante il numero di conto corrente dedicato ed il nominativo,

completo di  generalità  e  codice fiscale,  di  colui  che è delegato ad operare  su di  esso,  ai  sensi

dell’art. 3 comma 7, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 12.11.2010,

n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla legge 17.12.2010 n.217, almeno 7 giorni prima

della sua effettiva destinazione; 

VISTO il  Regolamento  di  Contabilità ed il  Regolamento  per  l’esecuzione  di  forniture e

servizi in economia,

RITENUTO poter procedere al pagamento di che trattasi,

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa,

1. Liquidare  e  pagare  alla  ditta  Econova  Servizi  per  l’Ambiente  s.r.l.  di  Galatina  (LE)  -  Via

Rubino, p. iva 03975840756 la somma complessiva di € 671,00 a saldo fattura di pari importo n.

2288 del  31/12/2014 per  il  servizio di  raccolta,  trasporto e  smaltimento di  materiali  contenenti

amianto, dalla palestra della scuola elementare di via Cellino;

2. Imputare la somma complessiva di €  671,00, sul cap. 1336 del bilancio 2014 al n. 943;

3. Dare atto che del presente provvedimento viene data pubblicità sul sito istituzionale del Comune

in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.L.gs n. 33/2013;

4. Dare atto che, il responsabile del procedimento amministrativo è l’Ing. Arcangelo Arnesano;

San Donaci, 08/05/2015

 IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 231 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  28/05/2015   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 1336 BONIFICA amianto LIQ.N.548/2015 671,00 480

Osservazioni:

San Donaci, 28/05/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 231 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  28/05/2015   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 454

Il  sottoscritto Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  29/05/2015 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 29/05/2015

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 29/09/2015

 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 231 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  28/05/2015   -  pag. 4 di 4


